
1 

 
REGISTRADA BAJO EL Nº 8754/18 

CORRESPONDE EXPTE.F-12038/17 
 
 
POR CUANTO: 
                    

El Honorable Concejo Deliberante de la ciudad de Pergamino, en la 
Décima Séptima Sesión Ordinaria – Segunda de Prórroga-, celebrada  el día 29 
de diciembre de 2017, aprobó por unanimidad sobre tablas, la siguiente 

 
 

ORDENANZA: 
 

ARTICULO 1º.- Autorizar al Departamento Ejecutivo la firma del convenio de 
cesión de uso gratuito a suscribirse entre el CLUB ATLETICO DEPORTIVO 
ACEVEDO y la MUNICIPALIDAD DE PERGAMINO, sobre la fracción de terreno 
de 8 metros por cinco metros perteneciente a la parcela 3 A de la partida 
inmobiliaria (082)-30599 para la construcción de una Estación de Bombeo con 
el fin de instalar obras de infraestructura de cloacas a cargo del SERVICIO 
PROVINCIAL DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO RURAL 
 
ARTICULO 2º.- Comuníquese al Departamento Ejecutivo a sus efectos.- 
 
 
ORDENANZA Nº 8754/18 
 
FIRMADO: EDDO A. PASCOT – PRESIDENTE- 
                   DIEGO BASANTA – SECRETARIO - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 
 
 

REGISTRO Nº75/18 
CORRESPONDE EXPTE.F-12038/17 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PERGAMINO, en uso de sus atribuciones, 
 

 
D E C R E T A: 

 
ARTICULO 1º.- Promúlgase la ordenanza nº 8754/18.- 
 
ARTICULO 2º.- Regístrese y dése al BOLETIN MUNICIPAL y gírese a ASESORIA 
LETRADA para la formalización del convenio respectivo.- 
 
PERGAMINO,  9 de enero de  2018.- 
S.G. 
 
FIRMADO: 
                  
                 JAVIER ARTURO MARTINEZ – Intendente Municipal  
                 CARLOS DAMIAN PEREZ    –   Secretario de Jefatura de Gabinete.-    
                                                                     a/c inter. Secretaria de Gobierno                                                                                                                   
 
 
 
 


